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Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FAMUR S.A.  zawiera: 

 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR S.A. za okres od dnia 
01.01.2008r. do 31.03.2008r. zawierające: bilans, rachunek zysków i strat, 
zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym oraz rachunek 
przepływów pieniężnych.  

 Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za wspomniany 
powyżej okres zawierające: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian 
w kapitale własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych. 

 Porównawcze dane finansowe na dzieo 31.12.2007r. oraz za pierwszy kwartał 
roku 2007. 

 Informacje dodatkowe w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 19 października 2005r. w sprawie informacji bieżących i 
okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

 

Jednostka Dominująca (Emitent) na podstawie §87 ust. 1 powyższego 
Rozporządzenia nie przekazuje oddzielnego kwartalnego raportu 
jednostkowego.  
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Najważniejsze Wydarzenia 

 

   

 Grupa Kapitałowa odnotowała przychody ze 
sprzedaży za I kwartał na poziomie 270,3 mln zł, 
które były wyższe od przychodów analogicznego 
kwartału poprzedniego roku o ponad 115 milionów 
zł, co stanowi ponad 75%-owy wzrost. 
Skonsolidowany zysk netto w I kwartale wyniósł 
30,6 mln zł wobec 15,7 mln zł przed rokiem. 

 Skonsolidowane kapitały własne Grupy osiągnęły 
poziom 638 mln zł. Kapitały własne FAMUR SA 
wzrosły od momentu debiutu giełdowego o 150% 
osiągając poziom 479,9 mln zł (wzrost o 286 mln zł) 

 Zakooczenie przez spółkę zależną PIOMA SA 
realizacji kontraktu dla Kompanii Węglowej 
obejmującego dostawę nowoczesnego systemu 
transportowego łączącego wyrobisko z zakładem 
przeróbczym. Wartośd zamówienia wyniosła 17 mln 
zł. Zaproponowane przez PIOMĘ rozwiązania wpłyną 
na uproszczenie modelu kopalni, znacznie poprawią 
bezpieczeostwo pracy przy jednoczesnej redukcji 

kosztów eksploatacji. Ryszard Bednarz, wiceprezes 
zarządu FAMUR SA stwierdził: „Innowacyjnośd Grupy 
FAMUR pozwala na projektowanie specjalistycznych 
rozwiązao nawet pod najtrudniejsze zamówienia. 
Cieszymy się, że nasi wieloletni kontrahenci po raz 
kolejny obdarzyli nas zaufaniem i wybrali Piomę do 
tego projektu. Zaproponowane przez nas 
rozwiązania to przełom w unowocześnianiu 
górnictwa”.  

 Udany początek roku ze znaczącymi umowami z 
Jastrzębską Spółką Węglową oraz Kompanią 
Węglową, o których Emitent informował w 
raportach bieżących na przełomie 2007/2008 roku.  

 Podpisanie umowy o współpracy z firmą Kopex SA w 
celu pozyskiwania zamówieo na rynku chioskim i 
wspólnego oferowania maszyn i urządzeo 
górniczych na tym rynku. Umowa przewiduje równy 
podział realizacji pozyskanych zamówieo. 
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 

 

BILANS 
                       

Aktywa   31.03.2008   31.12.2007   31.03.2007   

 
              

Aktywa trwałe   534 869   537 004   321 085   

Wartości niematerialne   101 107   100 812   90 993   
Rzeczowe aktywa trwałe:   392 008   393 902   207 328   

Należności długoterminowe   6 073   5 500   5 395   

Inwestycje długoterminowe   12 933   12 383   1 632   

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   22 748   24 407   15 737   

Aktywa obrotowe   699 816   627 373   511 097   

Zapasy   208 230   190 143   154 632   

Należności z tytułu dostaw i usług   398 821   329 211   213 626   

Pozostałe należności krótkoterminowe   62 158   75 354   40 679   

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   19 364   28 610   88 335   

Pozostałe aktywa obrotowe   11 243   4 055   13 825   

Aktywa  razem   1 234 685   1 164 377   832 182   

                
                

Pasywa   31.03.2008   31.12.2007   31.03.2007   

 
              

Kapitał własny   638 062   606 915   487 716   

Kapitał zakładowy   4 815   4 815   4 815   

Kapitał zapasowy   336 008   336 008   289 314   

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek   -405   -178   0   

Zysk (strata) z lat ubiegłych   246 486   130 912   177 861   

Zysk (strata) netto   30 630   115 353   15 704   

Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego 617 534   586 910   487 694   

Kapitały mniejszości   20 528   20 005   22   

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   596 623   557 462   344 466   

Rezerwy na zobowiązania   124 987   125 910   73 720   
Kredyty i pożyczki długoterminowe   135 114   138 354   73 983   

Inne zobowiązania długoterminowe   4 559   5 276   4 673   

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   135 976   104 760   67 500   

Zobowiązania z tytułu podatków    23 672   24 615   17 759   

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   146 729   135 984   78 348   

Inne zobowiązania krótkoterminowe   21 908   22 266   26 990   

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   3 678   297   1 494   

Pasywa razem   1 234 685   1 164 377   832 182   
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 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT   3 miesiące zakooczone   

    31.03.2008   31.03.2007   

            
Przychody netto ze sprzedaży   270 288   154 447   

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów   200 238   113 305   

Zysk brutto ze sprzedaży   70 050   41 142   
            
Pozostałe przychody operacyjne   8 906   7 705   

Koszty sprzedaży   2 113   1 253   

Koszty ogólnego zarządu   24 515   19 407   

Pozostałe koszty operacyjne   8 665   8 498   

Zysk z działalności operacyjnej   43 663   19 689   
            
Przychody finansowe   3 567   4 583   

Koszty finansowe   7 463   4 828   

Zysk brutto   39 767   19 444   
            
Podatek dochodowy   8 571   3 784   

Wypłaty z zysku    -    -   

            Zysk netto przypisany:           

akcjonariuszom jednostki dominującej   30 630   15 704   

udziałowcom mniejszościowym   566   -44   

Zysk netto    31 196   15 660   

            

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   

zysk na 1 akcję   0,06   0,03   

  

 

 

 

 RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 

  3 miesiące zakooczone   

    31.03.2008   31.03.2007   

Zysk (strata) brutto    39 767   19 444   
Korekty razem   -42 125   -5 848   

Amortyzacja   8 565   5 087   

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych   -76   -1 489   

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   4 937   1 850   

(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   -983   -462   

Zmiana stanu rezerw   -1 018   -826   

Zmiana stanu zapasów   -18 087   -25 788   

Zmiana stanu należności   -56 661   11 660   
Zmiana stanu zobowiązao krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów 

  30 590   16 313   

Podatek dochodowy zapłacony   -6 395   -5 880   

Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   -2 703   -6 313   

Inne korekty   -294   0   

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    -2 358   13 596   

            

Wpływy    2 542   601   

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych   1 263   601   

Z aktywów finansowych    1 279   0   

Wydatki   11 513   10 681   

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych   9 219   4 796   

Na aktywa finansowe   550   5 507   

Inne wydatki inwestycyjne   1 744   378   

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    -8 971   -10 080   

            

Wpływy    23 462   14 242   
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych inst. kapitałowych oraz 
dopłat do kapitału 

  0   67   

Kredyty i pożyczki   23 265   14 165   

Inne wpływy finansowe   198   10   
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Wydatki    21 379   12 074   

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli   0   2   

Spłaty kredytów i pożyczek   15 812   9 840   

Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu  finansowego   504   556   

Odsetki   4 895   1 600   

Inne wydatki finansowe   168   76   

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    2 083   2 167   

            
Przepływy pieniężne netto, razem    -9 246   5 683   

            
Środki pieniężne na początek okresu   28 610   82 652   

Środki pieniężne na koniec okresu   19 364   88 335   
 
 
 
 
 
 
Zestawienie zmian w kapitale własnym 

 

   

 
 

       Przypadające na akcjonariuszy spółki   

Przypadające 
mniejszości 

  

Razem 
kapitał 
własny  I kwartał 2008   

Kapitał 
akcyjny   

Kapitał 
zapasowy   

Zyski 
zatrzymane   

Różnice 
kursowe z 

przeliczenia 
jednostek 

  

  

Stan na 1 stycznia 2008r.   4 815 336 008 246 265 -178 20 005 606 915 

zmiany zysku z lat ubiegłych       221     221 

zmiany różnic kursowych         -227   -227 

zmiana kapitałów mniejszości           523 523 

zysk netto         30 630 
Stan na 31 marca 2008r.   4 815 336 008 246 486 -405 20 528 638 062 

Rok 2007   
       

  

 

 

Stan na 1 stycznia 2007r.   4 815 289 314 177 370 0 2 784 474 283 

podział zysku      46 694 -46 694     0 

zmiany zysku z lat ubiegłych       236     236 

zmiany różnic kursowych         -178   -178 

zmiana kapitałów mniejszości           17 221 17 221 

zysk netto         115 353 
Stan na 31 grudnia 2007r.   4 815 336 008 130 912 -178 20 005 606 915 

 I kwartał 2007   
       

  

 

 

Stan na 1 stycznia 2007r.   4 815   289 314   177 370   0   2 784   474 283 

zmiany zysku z lat ubiegłych           491           491 

zmiana kapitałów mniejszości                   -2 762   -2 762 

zysk netto                   15 704 
Stan na 31 marca 2007r.   4 815   289 314   177 861   0   22   487 716 
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1. Oświadczenia oraz  format sprawozdania 
finansowego 

 
Format sprawozdania finansowego 
Prezentowany skonsolidowany raport kwartalny 
przedstawia dane za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 
marca 2008 roku, wraz z danymi porównywalnymi. 
Raport ten obejmuje sprawozdanie finansowe Grupy 
Kapitałowej FAMUR S.A. oraz skrócone jednostkowe 
sprawozdanie FAMUR S.A. 
 
Oświadczenie o zgodności 
Skonsolidowany raport kwartalny sporządzono stosując 
jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do 

podobnych transakcji oraz innych zdarzeo następujących 
w zbliżonych okolicznościach. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest 
sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, 
za wyjątkiem aktualizacji wyceny instrumentów 
finansowych, które Grupa wykazuje w wartości godziwej.  
 
Porównywalnośd danych 
Z uwagi na fakt, iż przejęcie Odlewni Żeliwa Śrem S.A. 
nastąpiło w połowie roku 2007 dane za I kwartał 2007 
roku nie zawierają jej wyników. Z tego też względu 
porównywalnośd danych I kwartału 2008 do 
analogicznego okresu roku 2007 jest zakłócona. 
Przychody Odlewni Żeliwa Śrem S.A. przekroczyły w roku 
2007 kwotę 200 mln zł.  

 
2. Podstawowe zasady księgowe 

Na podstawie art. 45 Ustawy o rachunkowości oraz na 
podstawie uchwały NWZA Spółki FAMUR S.A. nr 2 z dnia 
09.03.2006 roku począwszy od dnia 01.01.2005 roku 
skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy 
Kapitałowej FAMUR S.A. sporządzane są zgodnie z 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej. W szczególności niniejszy raport został 
sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 

„Śródroczna sprawozdawczośd finansowa”, zaś w 
zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z 
wymogami ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z 
wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie 
informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez 
Emitentów papierów wartościowych /Dz. U. z 2005 roku 
nr 209, poz. 1744/. 

 

3. Zmiany prezentacji danych w sprawozdaniu 
finansowym 

Z dniem 30.06.2007 roku uległa zmianie prezentacja 
kontraktów długoterminowych w bilansie, które są 
aktualnie wykazywane w pozycji Należności z tytułu 
dostaw i usług. Wprowadzono również zasadę iż w 
momencie gdy można wiarygodnie oszacowad wynik 
umowy o usługę budowlaną ujmuje się ją jako przychody  
 

i koszty odpowiednio do stopnia zaawansowania 
realizacji umowy na dzieo bilansowy. 
Na dzieo 31.03.2008 roku w skonsolidowanym rachunku 
zysków i strat realizowane przez Grupę za 
pośrednictwem spółki zależnej dostawy 
wyprodukowanych maszyn i urządzeo na rynki 
eksportowe prezentowana jest jako sprzedaż 
produktów.   

  

4. Podstawowe informacje o Grupie FAMUR 

Grupa FAMUR SA jest znaczącym producentem maszyn 
górniczych pozwalających wydobywad węgiel metodą 
ścianową. Kompleks ścianowy składający się z kombajnu, 
przenośnika zgrzebłowego oraz zmechanizowanej 
obudowy ścianowej, projektowany jest zgodnie z 
potrzebami klienta by w sposób najbardziej efektywny i 
bezpieczny eksploatowad dane złoże.  

KOMBAJN ŚCIANOWY 

Producentem kombajnu ścianowego najbardziej 
zaawansowanego technologicznie składnika kompleksu 
ścianowego jest spółka FAMUR. Kombajn porusza się 
wzdłuż ściany na przenośniku zgrzebłowym i za pomocą 
organów urabiających kruszy i ładuje węgiel. Urobek 
odbierany jest poprzez przenośnik zgrzebłowy. Kombajny 
produkcji FAMUR są w stanie eksploatowad pokłady o 
wysokości 1,1m – 6m.  

PRZENOŚNIK ZGRZEBŁOWY ŚCIANOWY   

W kompleksie ścianowym przenośnik odpowiedzialny 
jest za transport skruszonego przez kombajn węgla 
wzdłuż ściany węglowej oraz z wyrobiska. Jego działanie 
oraz parametry dostosowane są do parametrów 
technicznych pracującego na ścianie kombajnu. 
Producentem tego urządzenia jest spółka NOWOMAG, 

która w swojej historii wyprodukowała przenośniki 
operujące na długościach ściany do 300 metrów.   

ZMECHANIZOWANA OBUDOWA ŚCIANOWA 

Zadaniem obudowy jest podpieranie stropu powyżej 
ściany wydobywczej i zabezpieczanie tym samym 
pracujących w niej górników oraz sprzętu. Stanowi ona 
ochronę dla pozostałych elementów kompleksu 
ścianowego. Producent obudów FAZOS SA oferuje 
szeroką ich gamę dla wysokości wyrobiska od 0,46 do 6,0 
metrów. Zmechanizowana obudowa ścianowa zazwyczaj 
zbudowana jest z od 50 do 175 sekcji o szerokości 1,5-
1,75m każda, wytrzymujących nacisk do 1200 ton. 
Obudowa poruszana jest za pomocą elementów 
hydrauliki siłowej i współpracuje z kombajnem oraz 
przenośnikiem. Cykl życia zmechanizowanej obudowy 
ścianowej (do remontu) to 7-8 lat a jej cena zależna jest 
od długości ściany (tj. od liczby wymaganych sekcji) i jej 
wysokości i może wynieśd kilkadziesiąt milionów złotych. 
Produkcją hydraulicznych systemów sterowao do 
obudów zmechanizowanych w Grupie Kapitałowej 
zajmują się spółki DAMS oraz GEORYT. 

Maszyny składające się na kompleks ścianowy produkcji 
Grupy FAMUR sprawdziły się w najtrudniejszych 
warunkach eksploatacyjnych za jakie uważa się te 
panujące w polskich i czeskich kopalniach ze względu na 
głębokośd zalegania pokładów węgla. Dzięki 
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wieloletniemu doświadczeniu Grupa FAMUR jest w 
stanie wyprodukowad maszyny o najwyższej jakości oraz 
niezawodności zwiększające wydajnośd ściany dzięki ich 
kompatybilności.  

Uzupełnieniem oferty są oferowane przez spółkę zależną 
PIOMA kolejki do transportu górników i sprzętu pod 
ziemią oraz przenośniki do transportu towarów 
masowych. PIOMA SA zajmuje się również dostawami 
urządzeo do podmorskiego wydobycia ropy i gazu (tzw. 
off-shore mining) oraz produkcją urządzeo dźwigowych i 
przeładunkowych.  

Segmentem, który staje się również istotny dla Grupy 
jest segment odlewniczy. Grupa FAMUR posiada 
aktualnie dwie odlewnie, których łączna roczna 
produkcja przekracza 60 tys. ton. Częśd produkcji 
przeznaczona jest na wewnętrzne potrzeby Grupy (jest 
to częśd produkcji spółki Pioma–Odlewnia) natomiast 
większośd skierowana jest do odbiorców zewnętrznych 
przede wszystkim na rynkach zagranicznych Unii 
Europejskiej i Norwegii. Wybijającymi się rynkami dla 
naszych odlewów w UE są Niemcy oraz Szwecja. 

 
5. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzieo 14.05.2008 Grupa składa się z 
Jednostki Dominującej oraz 15 jednostek zależnych. 
Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Fabryka 
Maszyn „Famur” Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Katowicach. Za wyjątkiem spółek Famur International 
Trade, Odlewnia Żeliwa ŚREM oraz Pioma-Odlewnia 
Zakład Produkcyjny, Emitent jest wyłącznym 
właścicielem jednostek zależnych Grupy. 

 

Jednostki objęte konsolidacją: 

1) Fabryka Maszyn „FAMUR” S.A. z siedzibą w 
Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent 
ścianowych kombajnów górniczych. 

2) Nowosądecka Fabryka Urządzeo Górniczych 
„NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. 
Wyspiaoskiego 28 – producent przenośników 
zgrzebłowych. 

3) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych 
„FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy 
ul. Zagórskiej 167 – producent zmechanizowanych 
obudów ścianowych. 

4) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą 
w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – 
producent przenośników taśmowych, kolejek 
spągowych oraz maszyn i urządzeo do wydobywania 
surowców z dna morskiego. 

5) PIOMA-ODLEWNIA Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie 
Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – spółka 
zajmująca się budową i zarządzaniem dywizją 
odlewniczą w Grupie. 

6) Pioma-Odlewnia Zakład Produkcyjny Sp. z o.o. z 
siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. 
Dmowskiego 38 - producent odlewów żeliwnych i 
staliwnych. 

7) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w 
Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i 
usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

8) FAMUR International Trade S.A. z siedzibą w Katowicach 
przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa 
wspomagająca sprzedaż eksportową Grupy Kapitałowej. 

9) GEORYT – Centrum Produkcyjne Sp. z o.o. z siedzibą w 
Trzebini przy ul. Słowackiego 49 - producent hydrauliki 
siłowej, m.in. układów sterowania hydraulicznego do 
obudów zmechanizowanych. 

10) Odlewnia Żeliwa ŚREM S.A. z siedzibą w Śremie przy ul. 
Staszica 1– producent odlewów żeliwnych i staliwnych.  

 
 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSSF par. 
29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie 
lub zniekształcenie może wpłynąd na decyzje 
gospodarcze podejmowane przez użytkowników na 
podstawie sprawozdania finansowego. Jako że dane 
finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie 
zniekształcają informacji o wynikach finansowych Grupy 
FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich 
niekonsolidowaniu. 

 

Spółki nie objęte konsolidacją: 

1) Famur Machinery Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, 
2) Famur Sp. z o.o.  z siedzibą w Katowicach, 
3) Polskie Centrum Techniki Górniczej  Sp. z o.o., 
4) OOO FAMUR Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, 
5) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec, 
6) Fabryka Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o. 
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6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 

- W styczniu nastąpiła sądowa rejestracja powołanych w 
grudniu 2007 roku spółek FAMUR MACHINERY Sp. z o.o. 
oraz FAMUR Sp. z o.o., które zajmą się produkcją 
kombajnów oraz działalnością handlową. Emitent, czyli 
spółka FAMUR S.A. skupiad się będzie na zarządzaniu 
oraz dalszym rozwoju Grupy Kapitałowej. 

- Z dniem 01.03.2008 roku, w ramach struktury 
organizacyjnej spółki Famur S.A. funkcjonuje oddział 
samodzielnie sporządzający bilans z siedzibą w 
Katowicach. 

- Obecnie prowadzony jest proces przekształcania w 
spółkę akcyjną spółki zależnej Emitenta Pioma Odlewnia 

Sp. z o.o., która wraz z jej podmiotami zależnymi tj. 
Piomą Odlewnia-Zakład Produkcyjny Sp. z o.o. oraz 
Odlewnią Żeliwa ŚREM S.A. tworzą w ramach Grupy 
FAMUR grupę odlewniczą. 

- W dniu 28.03.2008r. zarejestrowano podwyższenie 
kapitału zakładowego spółki zależnej Pioma Odlewnia 
Zakład Produkcyjny Sp. z o.o. o kwotę 35.049.700 zł. 
Udziały zostały objęte za wkład niepieniężny. Ponieważ 
podwyższony kapitał w całości został pokryty przez 
Pioma Odlewnia Sp. z o.o. nie uległa zmianie struktura 
właścicielska i spółka nadal posiada 100% udziałów w 
Pioma Odlewnia Zakład Produkcyjny Sp. z o.o.  

 
7. Wybrane dane finansowe 

 jednostkowe dane finansowe 
w tys. PLN 

 
w tys. EUR 

 

3 miesiące zakooczone 
 

3 miesiące zakooczone 

 

31.03.2008 
 

31.03.2007 
 

31.03.2008 
 

31.03.2007 

1 Przychody netto ze sprzedaży 40 401 
 

20 293 
 

11 357 
 

5 195 
2 Zysk z działalności operacyjnej 10 390 

 
4 079 

 
2 921 

 
1 044 

3 Zysk netto  13 499 
 

23 281 
 

3 795 
 

5 960 
4 Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -4 871 

 
7 147 

 
-1 369 

 
1 847 

5 Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 1 740 
 

-12 127 
 

489 
 

-3 104 
6 Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 1 658 

 
-5 758 

 
466 

 
-1 474 

7 Przepływy pieniężne netto razem -1 472 
 

-10 738 
 

-414 
 

-2 749 
8 Aktywa razem 566 312 

 
478 304 

 
160 619 

 
123 609 

9 Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 86 441 
 

100 415 
 

24 517 
 

25 951 
10 Zobowiązania długoterminowe 20 126 

 
43 890 

 
5 708 

 
11 342 

11 Zobowiązania krótkoterminowe 47 758 
 

37 107 
 

13 545 
 

9 590 
12 Kapitał własny 479 871 

 
377 888 

 
136 103 

 
97 658 

13 Kapitał zakładowy 4 815 
 

4 815 
 

1 366 
 

1 244 
14 Liczba akcji (w szt.) 481 500 000 

 
481 500 000 

 
481 500 000 

 
481 500 000 

15 Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą  0,03 
 

0,05 
 

0,01 
 

0,01 
16 Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą  0,03 

 
0,05 

 
0,01 

 
0,01 

17 Wartośd księgowa na jedną akcję  1,00 
 

0,78 
 

0,28 
 

0,20 
18 Rozwodniona wartośd księgowa na jedną akcję 1,00 

 
0,78 

 
0,28 

 
0,20 

  

 skonsolidowane dane finansowe 
w tys. PLN 

 
w tys. EUR 

 

3 miesiące zakooczone 
 

3 miesiące zakooczone 

 

31.03.2008 
 

31.03.2007 
 

31.03.2008 
 

31.03.2007 

1 Przychody netto ze sprzedaży 270 288 
 

154 447 
 

75 979 
 

39 538 
2 Zysk z działalności operacyjnej 43 663 

 
19 689 

 
12 274 

 
5 040 

3 Zysk netto przypadający akcjonariuszom j. dominującej 30 630 
 

15 704 
 

8 610 
 

4 020 
4 Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -2 358 

 
13 596 

 
-663 

 
3 480 

5 Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -8 971 
 

-10 080 
 

-2 522 
 

-2 580 
6 Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 2 083 

 
2 167 

 
586 

 
555 

7 Przepływy pieniężne netto razem -9 246 
 

5 683 
 

-2 599 
 

1 455 
8 Aktywa razem 1 234 685 

 
832 182 

 
350 186 

 
215 062 

9 Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 596 623 
 

344 466 
 

169 216 
 

89 021 
10 Zobowiązania długoterminowe 139 673 

 
78 656 

 
39 615 

 
20 327 

11 Zobowiązania krótkoterminowe 328 285 
 

190 597 
 

93 109 
 

49 256 
12 Kapitał własny przypadający akcjonariuszom j. dominującej 617 534 

 
487 694 

 
175 147 

 
126 035 

13 Kapitał zakładowy 4 815 
 

4 815 
 

1 366 
 

1 244 
14 Liczba akcji (w szt.) 481 500 000 

 
481 500 000 

 
481 500 000 

 
481 500 000 

15 Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą  0,06 
 

0,03 
 

0,02 
 

0,01 
16 Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą  0,06 

 
0,03 

 
0,02 

 
0,01 

17 Wartośd księgowa na jedną akcję  1,28 
 

1,01 
 

0,36 
 

0,26 
18 Rozwodniona wartośd księgowa na jedną akcję 1,28 

 
1,01 

 
0,36 

 
0,26 

 

Pozycje 1- 7, 15-16  zostały przeliczone po średnim kursie euro w okresie. Pozycje 8-13, 17-18 zostały przeliczone po kursie euro na koniec 
okresu. 

  31.03.2008  31.03.2007 

średni kurs w okresie  3,5574  3,9063 

kurs na koniec okresu  3,5258  3,8695 
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8. Istotne wydarzenia z opisem sytuacji finansowej 
Grupy 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły za I 
kwartał 270,3 milionów zł i były wyższe od przychodów 
analogicznego kwartału poprzedniego roku o ponad 115 
milionów zł. Dynamika w ujęciu „rok do roku” wyniosła 
75%. Ponad połowa przychodów ze sprzedaży Grupy 
Kapitałowej FAMUR S.A. pochodziła z segmentu 
górniczego. Spółki odlewnicze zrealizowały ¼ obrotów 
Grupy w I kwartale, tym samym segment odlewniczy stał 
się drugim ważnym źródłem przychodów Grupy 
Kapitałowej. Tak znaczny wzrost przychodów związany 
jest m.in. z konsolidowaniem przychodów przejętej 
Odlewni Żeliwa ŚREM S.A., która w minionym kwartale 
odnotowała przychody rzędu 58 milionów zł oraz 
zwiększonym zainteresowaniem na produkty Grupy 
zgłaszanym na krajowym rynku. Największy wpływ na 
wzrost przychodów Grupy miały spółki FAMUR (większa 
liczba oddanych w dzierżawę kombajnów), PIOMA 
(zrealizowane dostawy przenośników taśmowych) oraz 
spółka FAZOS (zakooczenie realizacji kontraktu na rynek 
rosyjski oraz realizacja 2 kontraktów na obudowy 
zmechanizowane, o których Emitent informował na 
przełomie roku 2007/2008).  

Przychody jednostki dominującej były wyższe w I 
kwartale o 20 milionów zł w stosunku do analogicznego 
okresu roku ubiegłego i były dwukrotnie wyższe niż 
przed rokiem. Wpływ na ten wzrost miała m.in. sprzedaż 
blach w ramach dostaw do FAZOSU.  

 

Zysk z działalności operacyjnej  

Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej w I 
kwartale wyniósł 43,7 milionów  zł i był wyższy o blisko 
24 miliony zł od wyniku wypracowanego przed rokiem. 
Wartym odnotowania jest fakt, iż wzrost zysku został 
osiągnięty zarówno dzięki zwiększonej sprzedaży jak 
również dzięki poprawie marży, która w I kwartale 
wyniosła 16,2%.  

Wynik spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie 
wyniósł za I kwartał 10,4 miliona zł i był wyższy o 6,3 

miliony zł od porównywalnego okresu roku ubiegłego. 
Wypracowana marża wyniosła 25,7% i była o 5,6 punktu 
procentowego wyższa niż przed rokiem.  

   

Zysk netto 

Zysk netto Grupy przypadający akcjonariuszom jednostki 
dominującej wyniósł w okresie sprawozdawczym 30,6 
milionów zł i był prawie dwukrotnie wyższy od okresu 
analogicznego w roku ubiegłym. Na jego poziom 
wpływają zwiększone koszty finansowe związane ze 
sprzedażą eksportową oraz finansowaniem bankowym 
(umacnianie się złotówki oraz wzrost stopy 
procentowej). Jednak mimo wzrostu tych kosztów marża 
netto uległa poprawie w stosunku do analogicznego 
okresu roku ubiegłego i wyniosła 11,3%. 
Skonsolidowany zysk na akcję w pierwszym kwartale 
wyniósł 0,064 zł wobec 0,033 zł w 1kw. 2007.  

FAMUR S.A. odnotował zysk netto za I kwartał na 
poziomie 13,5 miliona zł, który jest niższy o 9,8 milionów 
zł w stosunku do I kwartału roku 2007. Powodem tej 
różnicy są dywidendy w wysokości 20 milionów zł 
wypłacone w roku 2007, które dodatnio wpłynęły na 
wynik netto tamtego okresu. W roku 2008 FAMUR 
otrzymał 6,3 mln dywidendy od swojej spółki zależnej. 

  

Przepływy pieniężne  

Skonsolidowane operacyjne przepływy Grupy na koniec 
marca 2008r. wyniosły –2,4 miliony zł. Wpływ na takie 
ukształtowanie się tej pozycji miał m.in. wzrost 
należności handlowych w kwocie 56,7 milionów zł, 
zwiększenie stanu zapasów o 18,1 milionów zł oraz 
zwiększenie zobowiązao krótkoterminowych w kwocie 
30,6 milionów zł. 

Z działalności inwestycyjnej Grupa wygenerowała 
ujemne przepływy pieniężne w wysokości 8,9 milionów 
zł co związane było z inwestycjami odtwarzającymi 
majątek w spółkach Grupy. 

Przepływy pieniężne Grupy z działalności finansowej 
wyniosły 2,1 miliona zł i związane były głównie ze 
zwiększeniem stanu zadłużenia netto w Grupie oraz jego 
obsługą.  

 

9. Czynniki mogące mied wpływ na osiągane wyniki 

- Zaobserwowane w I kwartale zwiększone 
zainteresowanie produktami Grupy płynące z polskiego 
sektora wydobywczego.  

- Zapowiadane procesy prywatyzacji polskich 
producentów węgla mogą pozytywnie wpłynąd na 
przychody Grupy w przyszłości.  

- W drugim kwartale w wyniku zawarcia jednostkowych 
umów na dostawy sprzętu górniczego 
najprawdopodobniej nastąpi przekroczenie progu umów 
znaczących z czterema głównymi odbiorcami Grupy 
FAMUR t.j. Jastrzębską Spółką Węglową, OKD, Kompanią 
Węglową oraz Katowickim Holdingiem Węglowym. 

- Deklarowane przez stronę rządową znaczne nakłady 
inwestycyjne w polskich kopalniach mające na celu 
wykorzystanie hossy panującej na światowych rynkach  

surowcowych oraz mające stanowid zabezpieczenie 
krajowych potrzeb sektora energetycznego. 

- Podpisanie umowy o współpracy na rynku chioskim z 
firmą Kopex S.A. oraz prowadzone w dalszym ciągu 
rozmowy z Xinjiang Tianfu Thermoelectric CO. Ltd. w 
sprawie mechanizacji i modernizacji 3 chioskich kopalni 
mogą przyczynid się do wzrostu eksportu w perspektywie 
kilku kolejnych kwartałów. 

- Istotny wpływ na możliwe do osiągnięcia rezultaty 
będzie miała skutecznośd działao handlowych mających 
na celu dalsze zwiększanie wolumenu sprzedaży 
eksportowej Grupy. 

- Zwiększanie przychodów ze sprzedaży w ujęciu rok-do-
roku po akwizycji Odlewni Żeliwa Śrem SA. Dzięki 
prowadzonym działaniom restrukturyzacyjnym odlewnia 
ta odzyskuje rentownośd, wymierne efekty zgodnie ze 
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wcześniejszymi zapowiedziami powinny byd widoczne w 
drugiej połowie bieżącego roku.  

-  Ceny węgla na rynkach światowych osiągnęły 
historyczne rekordy zbliżając się do granicy 150$ za tonę  

co powinno przełożyd się na zwiększenie 
zainteresowania inwestycjami w maszyny górnicze ze 
strony spółek wydobywczych.  

  

10. Segmenty branżowe oraz geograficzne 

W pierwszym kwartale zauważalny jest wzrost udziału 
segmentu odlewniczego w skonsolidowanych 
przychodach. Segment ten zajmuje aktualnie drugą 
pozycję pod względem wysokości realizowanych 
obrotów. Znaczący wpływ na taką sytuację ma włączenie 

do Grupy w połowie zeszłego roku Odlewni Żeliwa ŚREM 
SA, która posiada znaczne moce produkcyjne. Sprzedaż 
dla sektora górniczego, z uwzględnieniem segmentu 
innych urządzeo dla górnictwa nadal stanowi ponad 
połowę skonsolidowanych przychodów. 

  

 1. 2. 3. 4. 5.  

 Maszyny 
górnicze 

Inne 
urządzenia 

dla górnictwa 

Urządzenia 
dźwigowe, 

przeładunkowe i 
do wydobycia 

ropy i gazu 

Odlewy Pozostała 
działalnośd 

Razem 

I kwartał 2008       

Przychody ze sprzedaży 133 041 19 296 21 117 70 801 26 033 270 288 
Zysk brutto na sprzedaży 41 624 4 511 4 849 15 423 3 643 70 050 
Zysk na sprzedaży  27 733 2 356 2 360 9 933 1 040 43 422 
       I kwartał 2007 

      
Przychody ze sprzedaży 84 951 13 580 29 812 18 399 7 705 154 447 
Zysk brutto na sprzedaży 22 661 4 061 6 018 6 060 2 342 41 142 
Zysk na sprzedaży  10 114 1 968 2 856 4 421 1 123 20 482 

 

Struktura geograficzna przychodów:  

Zgodnie ze swoją strategią Grupa koncentruje się na 

zwiększaniu sprzedaży eksportowej. W okresie 

pierwszego kwartału b.r. przychody z eksportu stanowi- 

 

ły 42,2%  przychodów  Grupy i wykazały się dynamiką 

101,5% a więc o ponad 40 punktów procentowych 

wyższą od wzrostu rynku krajowego. Wzrost na rynku 

Unii Europejskiej oraz do pozostałych krajów  

spowodowany jest w głównej mierze konsolidacją 

przychodów OŻ ŚREM S.A., która większośd swojej 

produkcji eksportuje do UE oraz Norwegii. Przychody z 

rynku rosyjskiego w pierwszym kwartale związane były z 

zakooczeniem realizacji kontraktu na kompleks 

ścianowy.  
 

 

 

 

 

 

1.
49%

2.
7%

3.
8%

4.
26%

5.
10%

I kwartał 2008

1.
55%2.

9%

3.
19%

4.
12%

5.
5%

I kwartał 2007

Kraj  31/03/2008 31/03/2007 Dynamika Udział % 

Polska 156 352 97 902 59,7% 57,8% 

Rosja 14 567 1 052 1285,0% 5,4% 

Unia Europejska 76 951 43 730 76,0% 28,5% 

Pozostałe 22 418 11 763 90,6% 8,3% 

RAZEM 270 288 154 447 75,0% 
 

Eksport łącznie 113 936 56 545 101,5% 42,2% 
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11. Odpisy aktualizujące i rezerwy 

Od początku roku 2008 Emitent oraz Grupa FAMUR S.A. 

dokonały aktualizacji stanu rezerw oraz odpisów  

 

aktualizujących wartośd składników majątku, które 

zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 

Emitent               

    31.03.2008   zmiana   31.12.2007   

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne    4 785   -10   4 795   
Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne   1 295   225   1 070   

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   1 512   0   1 512   

Odpisy aktualizujące należności   6 371   -172   6 543   

Odpisy aktualizujące zapasy   2 622   0   2 622   

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    3 220   102   3 118   

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    10 963   -177   11 140   

                

  

Grupa Kapitałowa               

    31.03.2008   zmiana   31.12.2007   

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  31 546   41   31 505   

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 7 863   423   7 440   

Pozostałe rezerwy długoterminowe   7 794   -408   8 202   

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   17 422   -879   18 301   

Odpisy aktualizujące należności   20 368   -852   21 220   

Odpisy aktualizujące zapasy   7 193   -788   7 981   

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wart. niematerialne 361   -3   364   

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    22 748   -1 659   24 407   

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    60 362   -100   60 462   

                
12. Sezonowośd  działalności 

W działalności Famur S.A. oraz jej Grupy Kapitałowej nie 
mają miejsca sezonowośd i cyklicznośd. Niemniej warto 
zwrócid uwagę, iż z uwagi na znaczną wartośd 
realizowanych jednostkowych kontraktów, których 
realizacja może trwad ponad jeden kwartał, przychody 
kwartalne Grupy Famur mogą podlegad zauważalnym 
wahaniom. 

 

13. Papiery wartościowe 

W bieżącym okresie nie miała miejsca emisja ani wykup 
papierów wartościowych. 

  

14. Dywidenda 

Zgodnie z deklaracją złożoną podczas prezentacji oferty 
publicznej i decyzją Walnego Zgromadzenia dywidenda 
za 2006 rok nie będzie wypłacana. Decyzja odnośnie 
podziału zysku za rok ubiegły zapadnie na najbliższym 
WZA. 

 

15. Zdarzenia po zakooczeniu kwartału 

Dnia 24 kwietnia 2008r. Emitent nabył od swojej spółki 
zależnej DAMS GmbH 425 udziałów w spółce Fabryka 
Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o. o łącznej 
wartości nominalnej 425 tys. zł za cenę 860 tys. EUR, 
która została uregulowana w dniu zawarcia umowy w 
drodze kompensaty z wierzytelnością przysługującą 
Emitentowi wobec zbywcy. W wyniku transakcji FAMUR 
S.A. uzyskał 100% udziału w kapitale zakładowym FHS 
DAMS dających tyle samo głosów na jej Zgromadzeniu 
Wspólników.  

 

16. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które 
musiałyby zostad wykazane w bieżącym raporcie. 

17. Prognoza wyników 

Zarząd podjął decyzję o nieupublicznianiu prognoz na rok 
2008. 

 

18. Główni Akcjonariusze 

Według stanu na koniec roku 2007 wykaz akcjonariuszy 
reprezentujących co najmniej 5% głosów przedstawiał 
się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Ilośd głosów  

na WZA % udział  

TDJ Investments Sp. z o.o. 343.226.896 343.226.896 71,28% 

Tomasz Domogała 27.366.855 27.366.855 5,68% 
ING OFE 29.788.083 29.788.083 6,19% 
Pozostali 81.118.166 81.118.166 16,85% 

 
Stan posiadania nie uległ zmianie od przekazania 

poprzedniego raportu kwartalnego. 

Pan Tomasz Domogała jest podmiotem dominującym w 

stosunku do spółki TDJ Investments co powoduje, iż 

sprawuje on pośrednio kontrolę nad większym pakietem 

akcji FAMUR S.A.   

 

19. Akcje osób zarządzających i nadzorujących 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i 
nadzorujących nie uległa zmianie od momentu 
przekazania poprzedniego raportu kwartalnego i 
przedstawia się następująco: 
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20. Postępowania przed sądem administracji publicznej 

Jednostka Dominująca informuje, że przed sądem, 
organem właściwym do postępowania arbitrażowego lub  

organem administracji publicznej nie toczą się 
postępowania dotyczące zobowiązao oraz 
wierzytelności, których jednostkowa lub łączna wartośd 

stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych FAMUR 
S.A. 

 

21. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie I kwartału miały miejsce transakcje z 

podmiotami powiązanymi, których wartośd w okresie od 

początku roku obrotowego przekroczyła wyrażoną w 

złotych równowartośd kwoty 500.000 EUR. Transakcje te 

oparte były na cenach rynkowych i w opinii Zarządu były 

transakcjami typowymi i rutynowymi. Umową o 

największej wartości była umowa pożyczki o wartości 17 

mln zł udzielona spółce Fazos S.A. przez Odlewnię Żeliwa 

Śrem S.A., o której emitent informował w raporcie 

bieżącym nr 8/2008 w dniu 3 marca 2008r. 

 

22. Udzielone poręczenia, kredyty, pożyczki lub gwarancje oraz zmiana zobowiązao warunkowych 

Dane skonsolidowane 31.03.2008 31.12.2007 

1. Należności warunkowe 1 666 1 666 

2. Zobowiązania warunkowe 27 480 26 319 

    - uzyskane gwarancje 17 711 16 548 

    - wartośd umorzona z tytułu postępowania układowego  8 772 8 772 

    - poręczenie udzielone przez FAZOS  688 688 

    - pozostałe 309 311 

   

Podmiot Tytuł poręczenia Termin 
Kwoty kredytów 

lub pożyczek Warunki 

Udzielone przez FAMUR:     

FAZOS SA  
Poręczenie solidarne z NOWOMAG 
SA umowa z Raiffeisen Bank Polska   2009-07-31 9 000 bez wynagrodzenia 

PIOMA Odlewnia Sp. z o.o 
Umowa poręczenia - Umowa z 
Nordea Bank Polska SA 2012-06-30 37 500 bez wynagrodzenia 

FIT SA 
Umowa poręczenia – Gwarancja, 
Umowa z Nordea Bank Polska SA 2009-01-18 1 010 

0,4% rocznie,  
płatne kwartalnie 

FIT SA 
Umowa poręczenia – Regwarancja,  
Umowa z Nordea Bank Polska SA 2009-05-04 1 348 

0,4% rocznie,  
płatne kwartalnie 

FIT SA 
Umowa poręczenia - Regwarancja,  
Umowa z Nordea Bank Polska SA 2009-05-04 1 581 

0,4% rocznie,  
płatne kwartalnie 

FIT SA 
Umowa gwarancji – Gwarancja 
FAMUR SA 2008-10-31 3 000 bez wynagrodzenia 

FIT SA 
Umowa gwarancji - Gwarancja 
FAMUR SA 2008-12-31 2 000 bez wynagrodzenia 

Udzielone przez NOWOMAG:     

FAZOS SA  
Poręczenie solidarne z FAMUR SA 
umowa z Raiffeisen Bank Polska   2009-07-31 9 000 bez wynagrodzenia 

Udzielone przez Pioma 
Odlewnia Z.P. sp. zoo.:     

Pioma Odlewnia sp. zoo. 
Poręczenie - Umowa z Nordea Bank 
Polska SA 

2012-06-30 75 000 0,25% kwoty kredytu 

      

23. Inne informacje 

Sytuacja płynnościowa Grupy Famur jest bardzo dobra – 
wskaźnik płynności przyjmuje poziom powyżej 2,0x. 
Grupa posiada środki pieniężne – ponad 19 mln zł oraz 
linie kredytowe o odpowiedniej wysokości, które 
wspomagają bieżące finansowanie spółek w zakresie 
pozyskiwania kapitału obrotowego. Poziom 
skonsolidowanych kapitałów, który przekracza 638 mln zł 

należy uznad, za satysfakcjonujący w przypadku 
konieczności pozyskania dodatkowego finansowania np. 
na kolejne akwizycje lub na zwiększanie sprzedaży 
eksportowej. 
Na koniec I kwartału w Grupie Kapitałowej 
zatrudnionych było 4 708 osób. Zatrudnienie zmniejszyło 
się od poprzedniego kwartału o 199 osób. 

 14.05.2008 % 

zarządzający:   
Tomasz Jakubowski 986.005 0,20% 
Waldemar Łaski 695.500 0,14% 
Beata Zawiszowska 321.000 0,07% 

  0,42% 
nadzorujący:   
Tomasz Domogała   27.366.855 5,68% 
Jacek Domogała 3.098.934 0,64% 
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Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe 
 

 

 

 

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe 
FAMUR S.A. za I kwartał 2008r.  

 

 
 

Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzaniu 
raportu za I kwartał 2008 roku 

Raport został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) 
stosowanymi w spółce od 01.01.2005r. W szczególności  

 

raport został sporządzony w oparciu o zakres 
przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczośd 
finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym przez MSSF 
zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości.   

 

 

 Bilans 
                       

Aktywa   31.03.2008   31.12.2007   31.03.2007   

 
              

Aktywa trwałe   363 242   361 734   301 673   

Wartości niematerialne   4 332   3 734   2 477   

Rzeczowe aktywa trwałe   82 043   82 401   78 821   

Należności długoterminowe   5 628   5 016   4 853   

Inwestycje długoterminowe   268 019   267 469   211 527   

Aktywa z tytułu odroczonego p. dochodowego   3 220   3 114   3 995   
                Aktywa obrotowe   203 071   181 594   176 632   

Zapasy   52 123   52 225   52 879   

Należności z tytułu dostaw i usług   109 682   91 623   45 370   

Pozostałe należności krótkoterminowe   19 537   17 074   17 223   

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   3 526   4 998   45 570   

Pozostałe aktywa obrotowe   18 204   15 674   15 588   
                Aktywa  razem   566 313   543 328   478 304   

                

Pasywa   31.03.2008   31.12.2007   31.03.2007   

 
              

Kapitał własny   479 871   466 372   377 889   

Kapitał zakładowy   4 815   4 815   4 815   

Kapitał zapasowy   326 510   326 510   279 816   

Zysk (strata) z lat ubiegłych   135 047   23 282   69 977   

Zysk (strata) netto   13 499   111 765   23 281   
                Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   86 442 76 956 100 415   

Rezerwy na zobowiązania   18 556 18 517 19 317   
Kredyty i pożyczki długoterminowe   20 126 23 042 43 890   

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   12 101 7 422 11 507   

Zobowiązania z tytułu podatków    5 875 4 314 5 964   

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   27 473 22 103 17 643   

Inne zobowiązania krótkoterminowe   2 308 1 523 1 994   

Pozostałe zobowiązania (r. międzyokresowe)   3 35 100   
            
Pasywa razem   566 313 543 328 478 304   
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 Rachunek zysków i strat   3 miesiące zakooczone   

    31.03.2008   31.03.2007   

            

Przychody netto ze sprzedaży   40 401   20 293   

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów   23 590   8 542   

Zysk brutto ze sprzedaży   16 811   11 751   

            

Pozostałe przychody operacyjne   3 624   3 519   

Koszty sprzedaży   173   86   

Koszty ogólnego zarządu   6 245   6 884   

Pozostałe koszty operacyjne   3 627   4 221   

Zysk z działalności operacyjnej   10 390   4 079   
            

Przychody finansowe   6 660   21 116   

Koszty finansowe   1 513   1 148   

Zysk brutto   15 537   24 046   
            

Podatek dochodowy   2 038   766   

Wypłaty z zysku    -    -   

Zysk netto    13 499   23 281   
            
liczba akcji   481 500 000   481 500 000   

zysk na 1 akcję   0,03   0,05   

 

 

Rachunek przepływów pieniężnych 
w  

  3 miesiące zakooczone   

    31.03.2008   31.03.2007   

Zysk (strata) brutto    15 537   24 046   

Korekty razem   -20 409   -16 900   

Amortyzacja   3 221   2 642   

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   -5 660   -19 845   

(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   -83   -8   

Zmiana stanu rezerw   216   -517   

Zmiana stanu zapasów   103   -4 579   

Zmiana stanu należności   -21 355   11 558   

Zmiana stanu zobowiązao krótkoterminowych (bez pożyczek i  kred.)   6 112   -2 802   

Podatek dochodowy zapłacony   -1 520   -1 916   

Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   -1 441   -1 434   

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    -4 871   7 147   

            Wpływy    6 361   20 264   

Z aktywów finansowych    6 361   20 264   

Wydatki   4 620   32 391   

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych a. trwałych   3 170   2 451   

Na aktywa finansowe   1 450   29 940   

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    1 740   -12 127   

            
Wpływy    5 368   321   

Kredyty i pożyczki   5 368   321   

Wydatki    3 710   6 079   

Spłaty kredytów i pożyczek   3 010   5 660   

Odsetki   700   419   

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    1 658   -5 758   

            
Przepływy pieniężne netto, razem    -1 472   -10 738   

Środki pieniężne na początek okresu   4 998   56 308   

Środki pieniężne na koniec okresu   3 526   45 570   
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Zestawienie zmian w kapitale własnym 

I kwartał 2008   Kapitał akcyjny   
Kapitał 

zapasowy   
Zyski 

zatrzymane 
  

Razem kapitał własny 

                  
Stan na 1 stycznia 2008r.   4 815   326 510   135 047   466 372 

zysk netto             13 499 

Stan na 31 marzec 2008r.   4 815   326 510   135 047   479 871 

Rok 2007   
     

 

                   
Stan na 1 stycznia 2007r. 4 815 279 816 69 977 354 607 

podział zysku   46 694  -46 694 0 

zysk netto       111 765 

Stan na 31 grudnia 2007r. 4 815 326 510 23 282 466 372 

I kwartał 2007   
     

 

 Stan na 1 stycznia 2007r.   4 815   279 816   69 977   354 607 

zysk netto             23 281 

Stan na 31 marzec 2007r.   4 815   279 816   69 977   377 888 

 


